



CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Conj. Vale do Itacaiunas nº 840 - R. Jose Ribeiro Neves QD 33 LT 09
Cep: 68501-533, Fone: (94) 3324-3463, Cidade Nova, Marabá - PA
CNPJ: 06.029.507/0001-54 E Ins. Estadual: 15.235.770-0



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18742	AÇAFRÃO	SABOR MIL	2100,000	PACOTE	5,000	10500,00
<i>Especificação : Embalagem com 100g em Pó</i>						
8237	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ C/ 400G	MUCILON	2300,000	LATA	11,500	26450,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecido com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida.</i>						
8239	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO C/ 400G	MUCILON	2300,000	LATA	11,500	26450,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecidos com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida. Embalagem com 400g.</i>						
7937	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	2950,000	UNIDADE	6,000	17700,00
<i>Especificação : Amido de milho para preparo de mingau, pudins, massas e outros, sabor tradicional Pacote com 500g</i>						
4706	ARROZ LONGO TIPO 01	TIO JÃO	25700,000	QUILO	3,500	89950,00
<i>Especificação : Arroz longo fino tipo 01, beneficiado, polido, embalagem plástica transparente, resistente, atóxica, acondicionado em fardo plástico de no máximo 30kg. Embalagem individual contendo 1 ou 5 Kg.</i>						
3070	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTLE	2880,000	LATA	8,000	23040,00
<i>Especificação : Aveia em flocos finos. Lata ou caixa com 500 g.</i>						
7947	AZEITE DE OLIVA 500ML	GALO	1340,000	UNIDADE	35,000	46900,00
<i>Especificação : EXTRA VIRGEM - FRASCO COM 500ML</i>						
7932	AZEITONA EM POTE DE VIDRO 500G	GALO	760,000	VIDRO	39,900	30324,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 500G</i>						
18661	BISCOITO RECHEADO MORANGO 200G	MABEL	250,000	CAIXA	65,000	16250,00
<i>Especificação : SABOR MORANGO, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
28763	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 200G	MABEL	250,000	CAIXA	85,000	21250,00
<i>Especificação : SABOR CHOCOLATE, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
4716	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 06 TABLETES.	KNNOR	1600,000	CAIXA	3,900	6240,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX 57G VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</i>						
4718	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 TABLETES.	KNNOR	1600,000	CAIXA	3,900	6240,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX C/57G</i>						
48046	CALDO DE BACON, CAIXA COM 6 TABLETES	KNNOR	400,000	CAIXA	3,900	1560,00
<i>Especificação : CALDO DE BACON, embalagem com 06 unidades, caixa de 57gr. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.</i>						
48047	CALDO DE LEGUMES, CAIXA COM 6 TABLETES	KNNOR	400,000	CAIXA	3,900	1560,00
<i>Especificação : CALDO DE LEGUMES embalagem com 06 unidades. validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.</i>						

22381	CANELA EM PAU, PCT. C/100GR.	SABOR MIL	580,000	PACOTE	5,000	2900,00
Especificação : EMBALAGEM COM 100G						
18346	CANELA EM PÓ, PACOTE COM 100GR.	SABOR MIL	580,000	PACOTE	5,000	2900,00
Especificação : EMBALAGEM COM 100G						
4411	COCO RALADO 100G	SOCOCO	1420,000	UNIDADE	6,000	8520,00
Especificação : Coco ralado seco sem adição de açúcar, sem sujidades. Pacote com 100 g.						
22382	COMINHO EM PÓ, PCT. C/30GR.	MARIZA	840,000	PACOTE	3,500	2940,00
Especificação : Cominho em pó. Pacote com 30 g.						
4725	CREME DE LEITE, LATA COM 300G.	NESTLE	4740,000	LATA	5,000	23700,00
Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.						
4739	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA COM 280G	QUERO	3460,000	LATA	3,500	12110,00
Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS LATA COM 180G (PESO DRENADO 200G).						
4742	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PESO LIQUIDO DE 350G.	QUARO	6800,000	LATA	5,000	34000,00
Especificação : Extrato de tomate concentrado, tendo a aparência massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Validade mínima de 180 dias a contar da data da entrega. Embalagem lata, tetra brik ou similar, com peso líquido de 350g.						
7948	FARINHA DE ARROZ 400G	TIO JÃO	300,000	LATA	6,000	1800,00
Especificação : FARINHA DE ARROZ, arrozito, açúcar, amido sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contem traços de leite. Lata 400 gr, com validade mínima de 01 ano e seis meses.						
8029	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG	AMFECC	1240,000	QUILO	6,500	8060,00
Especificação : FARINHA DE MANDIOCA AMARELA pacote de 1kg. Embalagem transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.						
4756	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG.	D. BENTA	900,000	QUILO	5,500	4950,00
Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 KG.						
4758	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG	D.BENTA	900,000	QUILO	5,500	4950,00
Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG.						
29112	FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA EMBALAGEM COM 400G	NESTLE	3500,000	LATA	16,500	57750,00
Especificação : Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g.						
4771	FEIJÃO TIPO-1 CARIOQUINHA COM 1KG	B.CHEIA	9200,000	QUILO	7,500	69000,00
Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 1KG VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS.						
4774	FERMENTO QUIMICO EM PÓ. EMBALAGEM COM 100G.	ROYAL	560,000	FRASCO	4,500	2520,00
4784	KETCHUP TRADICIONAL. FRASCO COM 500G.	HEINE	680,000	FRASCO	11,000	7480,00
Especificação : EMBALAGEM COM 500G - VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.						
7943	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	MOÇA	4740,000	UNIDADE	6,000	28440,00
3116	LEITE DE COCO	SOCOCO	1000,000	GARRAFA	6,000	6000,00
Especificação : Garrafa com 200ML.						
46671	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE C/400G	CCGL	8400,000	PACOTE	10,000	84000,00

Especificação : Leite em pó desnatado, sem açúcar, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprio, embalagem de polietileno atóxica de 400g, termosoldada, acondicionado em fardo de papelão e peso líquido de no máximo 10Kg.

46673	MAIONESE EMBALAGEM PLASTICA C/500G	ARISCO	2600,000	FRASCO	6,000	15600,00
-------	------------------------------------	--------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Maionese pote plástico com 500g.

7957	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS	MARIZA	1800,000	PACOTE	4,000	7200,00
------	-------------------------------	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Milho para canjica branca. Embalagem com 500 g.

4816	MILHO VERDE EM CONSERVA. LATA COM 280G	OLE	3660,000	LATA	3,000	10980,00
------	--	-----	----------	------	-------	----------

2306	ÓLEO DE SOJA 900ML	SINHA	5840,000	UNIDADE	4,500	26280,00
------	--------------------	-------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Óleo de soja, refinado, com cor, cheiro e aspecto característico, acondicionado em caixa de papelão com no máximo 20 unidades. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Embalada em lata ou embalagem pet de 900ml.

8244	ORÉGANO EMBALAGEM COM 100G	SABOR MIL	840,000	PACOTE	5,000	4200,00
------	----------------------------	-----------	---------	--------	-------	---------

22384	PIMENTA DO REINO EM PÓ, PCT. 100GR.	SABOR MIL	840,000	PACOTE	4,000	3360,00
-------	-------------------------------------	-----------	---------	--------	-------	---------

18654	PREPARO PARA BOLO CHOCOLATE 400G	MARIZA	960,000	CAIXA	5,500	5280,00
-------	----------------------------------	--------	---------	-------	-------	---------

Especificação : PREPARO PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.

7960	PREPARO PARA BOLO FESTA 400G	MARIZA	960,000	CAIXA	5,500	5280,00
------	------------------------------	--------	---------	-------	-------	---------

Especificação : PREPARO PARA BOLO FESTA em embalagem resistente de 400 gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.

7959	PREPARO PARA BOLO LARANJA 400G	MARIZA	960,000	CAIXA	5,500	5280,00
------	--------------------------------	--------	---------	-------	-------	---------

Especificação : PREPARO PARA BOLO LARANJA, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.

48050	REFRIGERANTE 2L - SABOR COLA	COCA	600,000	FARDO	41,000	24.600,00
-------	------------------------------	------	---------	-------	--------	-----------

Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR COLA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gasificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.

48051	REFRIGERANTE 2L -SABOR LARANJA	COCA	600,000	FARDO	41,000	24.600,00
-------	--------------------------------	------	---------	-------	--------	-----------

Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gasificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.

23114	SAL REFINADO IODADO 01 KG	B.MESA	1200,000	PACOTE	1,000	1200,00
-------	---------------------------	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Sal moído e iodado, branco, emb transparente com 1 kg.

46690	SARDINHA EM LATA COM 125G	G.COSTA	2400,000	LATA	4,500	10800,00
-------	---------------------------	---------	----------	------	-------	----------

18659	SUCO EM CAIXINHA CAJU 200ML	D. FRUTA	200,000	CAIXA	3,000	600,00
-------	-----------------------------	----------	---------	-------	-------	--------



Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR CAJÚ 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante de tipo vitamina c ou ácido ascórbico. Sabor cajú, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

48055	SUCO EM CAIXINHA GOIABA 200ML	D. FRUTA	200,000	CAIXA	68,00	13.600,00
-------	-------------------------------	----------	---------	-------	-------	-----------

Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR GOIABA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante de tipo vitamina c ou ácido ascórbico, sabor GOIABA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

48052	SUCO DE CAIXINHA UVA 200ML	D.FRUTA	200,000	CAIXA	68,000	13.600,00
-------	----------------------------	---------	---------	-------	--------	-----------

Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR UVA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante de tipo vitamina c ou ácido ascórbico. Sabor UVA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

3140	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA SABOR GOIABA	D.FRUTA	1400,000	GARRAFA	6,000	8400,00
------	--	---------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem de vidro de 500ml.

7949	TEMPERO COMPLETO 1KG	ARTISCO	840,000	POTE	9,000	7560,00
22379	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML.	CASTELO	940,000	FRASCO	3,900	3666,00
48058	MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG - 2KG	FUGNE	1150,000	CAIXA	13,000	14950,00

Especificação : MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG em embalagem de 2kg, ingredientes: polpa de tomate, cebola, mostarda, sal, amido modificado, óleo de soja, açúcar, alho em pó, salsa em flocos, aroma idêntico ao natural da salsicha e realçador de sabor glutamato monossódico. NÃO COTEM GLÚTEN. Na embalagem deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 24 meses.

4773	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 20G	FERMIX	560,000	PACOTE	2,000	1120,00
------	---	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : PARA PÃO, COM 20G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

4297	FOLHA DE LOURO CAMPECHES 5G	MARIZA	1000,000	UNIDADE	3,500	3500,00
23364	ACHOCOLATADO EM PÓ EM PACOTE COM 400G	NESCAU	10000,000	PACOTE	6,500	65000,00

Especificação : Embalagem plástico ou de polietileno atóxica. Validade não inferior a 180 dias.

10820	AÇUCAR CRISTAL 2KG	ITAJA	20000,000	PACOTE	5,900	118000,00
-------	--------------------	-------	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Embalagem saco plástico transparente, resistente, atóxica, contendo 2Kg e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30Kg - Validade não inferior a 180 dias.

4702	ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE ASPARTANTE. FRASCO COM 100ML	ZERO CAL	2000,000	FRASCO	5,000	10000,00
------	---	----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Frasco com 100ml

22359	ADOÇANTE LIQUIDO CICLAMATO DE SÓDIO. FRC. 100ML	ZERO CAL	1200,000	FRASCO	7,000	8400,00
-------	---	----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Frasco com 100ml

46110	ÁGUA DE COCO GARRAFA COM 250ML	KERO COCO	20000,000	GARRAFA	4,900	98000,00
-------	--------------------------------	-----------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM COM 250ML

4704	AMEIXA EM CALDA LATA EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G)	OLE	2400,000	LATA	12,000	28800,00
------	---	-----	----------	------	--------	----------

Especificação : SEM AMASSADOS, ESTUFADOS COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS. EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G).



8219	AMEIXA SECA COM 100G	MARIZA	400,000	LATA	5,000	2000,00
Especificação : Ameixa sec em lata ou prato sem adição de açúcar com validade superior a 30 dias. Embalagem com 100g.						
4708	AZEITE DE DENDÊ. FRASCO COM 500ML	MARIZA	700,000	FRASCO	8,500	5950,00
Especificação : SEM AMASSADOS, COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS.						
46190	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ PCT. 500G	MAISENA	4000,000	CAIXA	7,000	28000,00
Especificação : EMBALAGEM COM 500G						
11763	BISCOITO CREME CRACK 400G	FORTELEZA	15000,000	PACOTE	4,500	67500,00
Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, com peso líquido de 400g.						
18401	BISCOITO DOCE 400G	FORTELEZA	15000,000	PACOTE	5,500	82500,00
Especificação : Biscoito doce tipo Maria. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, embalagem plástica com peso líquido de 400 g.						
2508	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO 250G	MARATA	17000,000	UNIDADE	5,500	93500,00
Especificação : Café em pó embalado a vácuo Pct 250 g sem sujidades com selo da abic.						
46191	CHÁ EMBALAGEM C/10 SANCHÊS	MARATA	6000,000	CAIXA	4,000	24000,00
Especificação : Chá (erva cidreira, camomila, hortelã, erva-doce, canela com maçã, canela), caixa com 10 saches						
7951	COLORAU 100 GRAMAS	MARABÁ	7200,000	UNIDADE	1,000	7200,00
Especificação : Colorau moído em pó, em saco plástico resistente com pacote de 100g.						
4727	DOCE DE LEITE, LATA COM 300G.	REAL	3200,000	LATA	13,000	41600,00
Especificação : SEM AMASSADO, SEM FERRUGEM E COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.						
46192	ALECRIM PACOTE C/100G	SABOR MIL	400,000	PACOTE	3,000	1200,00
Especificação : EMBALAGEM COM 100G						
46194	ANILINA LIQUIDA - COMESTIVEL	SABOR MIL	120,000	FRASCO	3,000	360,00
Especificação : VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL - FRASCO						
18347	CRAVO DA INDIA, PACOTE COM 100GR.	MARIZA	600,000	PACOTE	4,000	2400,00
Especificação : EMBALAGEM COM 100G						
29119	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, PACOTE COM 1KG.	ESTRELA	6000,000	PACOTE	6,500	39000,00
Especificação : Farinha de mandioca, branca, fina. Embalagem com 1 Kg.						
22362	FARINHA DE ROSCA CPT C/200GR.	AMAFIL	600,000	PACOTE	4,500	2700,00
Especificação : Farinha de rosca, a base de pão de trigo, aplicação culinária em geral, embalagem plástica atóxica. Embalagem com 200g.						
4763	FEIJÃO PRETO, PACOTE DE 1 KG.	BIJÚ	4000,000	QUILO	8,500	34000,00
Especificação : Feijão preto, pacote de 1 kg embalagem plástica atóxica, transparente. Validade não inferior 180 dias.						
22363	FÓSFORO, PACOTE C/30 CAIXAS	PARANÁ	96,000	PACOTE	4,000	384,00
22371	MILHARINA PARA CUSCUZ (FLOCÃO) PCT. C/500GR.	SINHA	1600,000	PACOTE	3,000	4800,00
46669	FUBÁ MIMOSO PCT. 500G	SINHA	2000,000	PACOTE	3,000	6000,00
Especificação : PACOTE COM 500G						
3110	GELATINA EM PÓ DIET	DR. OTRER	1200,000	PACOTE	4,500	5400,00
Especificação : Pacote com 12 a 15g.						
8226	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS	DR. OTRER	2400,000	CAIXA	4,500	10800,00
Especificação : Caixa com 85g.						
3111	GELATINA EM PÓ	DR. OTRER	600,000	CAIXA	4,500	2700,00
Especificação : SEM SABOR - Caixa com 85g.						
18348	GOIABADA EMBALAGEM LATA COM 600GR	VAL	2000,000	LATA	9,000	18000,00

Especificação : EMBALAGEM COM 600G

46670	LEITE INTEGRAL PACOTE 400G	CCGL	72000,000	PACOTE	9,900	712800,00
-------	----------------------------	------	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : EMBALAGEM COM 400G EM PÓ (LEITE EM PÓ - INTEGRAL)

12561	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	BRANDINHE	4000,000	PACOTE	3,900	15600,00
-------	--------------------------	-----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Macarrão espagete. Pacote 500 g.

46672	MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500G	ESTRELA	4000,000	PACOTE	4,500	18000,00
-------	------------------------------	---------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Macarrão parafuso, embalagem plástica transparente atóxica, com peso de 500g acondicionado em fardo de papelão de no máximo 20Kg.

14441	MARGARINA A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROG BALDE C/15KG.	PRIMOR	240,000	BALDE	90,000	21600,00
-------	--	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Margarina a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, com sal, e aroma idêntico ao da manteiga, com composição mínima de 80% de lipídeos. Embalada em baldes de 15 kg.

46674	MARRON GLACÊ EMBALAGEM C/600G	VAL	800,000	LATA	9,000	7200,00
-------	-------------------------------	-----	---------	------	-------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 600G

4810	MASSA PARA LASANHA, PACOTE COM 400G	S. MALIM	600,000	PACOTE	9,500	5700,00
------	-------------------------------------	----------	---------	--------	-------	---------

4811	MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G.	RICOSA	3200,000	PACOTE	4,000	12800,00
------	-----------------------------------	--------	----------	--------	-------	----------

46678	MISTURA A BASE DE MILHO P/PREPARO DE MINGAU - EMBALAGEM 500G	MUCILON	2000,000	PACOTE	9,000	18000,00
-------	--	---------	----------	--------	-------	----------

Especificação : SABOR TRADICIONAL - EMBALAGEM 500G PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINS, MASSAS E OUTROS

4800	MANJERICÃO, PACOTE COM 100G	SABOR MIL	400,000	PACOTE	3,000	1200,00
------	-----------------------------	-----------	---------	--------	-------	---------

46679	MOLHO DE ALHO - GARRAFA 900ML	G. DE OURO	2000,000	GARRAFA	6,000	12000,00
-------	-------------------------------	------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM 900ML

5836	MOLHO INGLÊS 150ML	KENKO	800,000	FRASCO	9,000	7200,00
------	--------------------	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Fraco com 150ml

8241	MOLHO DE PIMENTA FRASCO 150ML	MARATA	300,000	GARRAFA	4,000	1200,00
------	-------------------------------	--------	---------	---------	-------	---------

Especificação : FRASCO 150ML

46680	MOLHO SHOYU - EMBALAGEM C/500ML	MARIZA	1000,000	FRASCO	6,000	6000,00
-------	---------------------------------	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : MOLHO DE SOJA SHOYU - FRASCO COM 500ML

22377	POLVILHO DOCE, PCT. C/500GR.	AMAFIL	1200,000	PACOTE	4,000	4800,00
-------	------------------------------	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Polvilho doce. Embalagem com 500g.

22378	PROTEÍNA DE SOJA TESAURIZADA, PCT. C/250GR.	SOBERANO	600,000	PACOTE	9,000	5400,00
-------	---	----------	---------	--------	-------	---------

Especificação : PACOTE 250G

8249	QUEIJO RALADO EMBALAGEM C/ 100G	PIRACAJUBA	480,000	PACOTE	3,000	1440,00
------	---------------------------------	------------	---------	--------	-------	---------

46686	SAL LIGHT SACHE DE 1G	MAGRO	12000,000	UNIDADE	30,000	360000,00
-------	-----------------------	-------	-----------	---------	--------	-----------

29120	SOJA EM GRÃO PACOTE C/1KG	HERBAVIDA	1000,000	PACOTE	12,000	12000,00
-------	---------------------------	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : EMBALAGEM 1KG

Total : 2929224,00

Condições de pagamento :	15 DIAS
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

Data : 09/06/2017

MARABÁ - PA, 09/06/2017

CRS - Comércio Serviços Ltda
CNPJ: 06.329.507/0001-44



Empresa: COLINA DIST. DE PROD. ALIM. EIRELI
 Endereço: Folha 29 Quadra 01 Lote CEP: 68.506-015
 Telefone: 3322-6222
 CNPJ: 07.436.513/0002-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18742	AÇAFRÃO	SABOR MIL	2100,000	PACOTE	4,990	10479,00
<i>Especificação : Embalagem com 100g em Pó</i>						
8237	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ C/ 400G	MINUTRI	2300,000	LATA	5,220	12006,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecido com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida.</i>						
8239	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO C/ 400G	MINUTRI	2300,000	LATA	5,220	12006,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecidos com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida. Embalagem com 400g.</i>						
7937	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	2950,000	UNIDADE	5,150	15192,50
<i>Especificação : Amido de milho para preparo de mingau, pudins, massas e outros, sabor tradicional Pacote com 500g</i>						
4706	ARROZ LONGO TIPO 01	TIO JOÃO	25700,000	QUILO	19,790	508603,00
<i>Especificação : Arroz longo fino tipo 01, beneficiado, polido, embalagem plástica transparente, resistente, atóxica, acondicionado em fardo plástico de no máximo 30kg. Embalagem individual contendo 1 ou 5 Kg.</i>						
3070	AVEIA EM FLOCOS FINOS	COLINAS	2880,000	LATA	6,450	18576,00
<i>Especificação : Aveia em flocos finos. Lata ou caixa com 500 g.</i>						
7947	AZEITE DE OLIVA 500ML	GALE	1340,000	UNIDADE	39,450	52863,00
<i>Especificação : EXTRA VIRGEM - FRASCO COM 500ML</i>						
7932	AZEITONA EM POTE DE VIDRO 500G	MARIZA	760,000	VIDRO	14,210	10799,60
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 500G</i>						
18661	BISCOITO RECHEADO MORANGO 200G	BAUDUCO	250,000	CAIXA	138,300	34575,00
<i>Especificação : SABOR MORANGO, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
28763	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 200G	BAUDUCO	250,000	CAIXA	94,500	23625,00
<i>Especificação : SABOR CHOCOLATE, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
4716	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 06 TABLETES.	KINOR	1600,000	CAIXA	4,220	6752,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX 57G VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</i>						
4718	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 TABLETES.	4.22	1600,000	CAIXA	1,390	2224,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX C/57G</i>						
48046	CALDO DE BACON, CAIXA COM 6 TABLETES	MAGGI	400,000	CAIXA	3,130	1252,00



Especificação : CALDO DE BACON, embalagem com 06 unidades, caixa de 57gr. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.

48047	CALDO DE LEGUMES, CAIXA COM 6 TABLETES	MARATA	400,000	CAIXA	1,050	420,00
-------	--	--------	---------	-------	-------	--------

Especificação : CALDO DE LEGUMES embalagem com 06 unidades, validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.

22381	CANELA EM PAU, PCT. C/100GR.	RODILO	580,000	PACOTE	11,630	6745,40
-------	------------------------------	--------	---------	--------	--------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

18346	CANELA EM PÓ, PACOTE COM 100GR.	MARIZA	580,000	PACOTE	6,000	3480,00
-------	---------------------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

4411	COCO RALADO 100G	MAIS COCO	1420,000	UNIDADE	3,790	5381,80
------	------------------	-----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Coco ralado seco sem adição de açúcar, sem sujidades. Pacote com 100 g.

22382	COMINHO EM PÓ, PCT. C/30GR.	MARIZA	840,000	PACOTE	2,190	1839,60
-------	-----------------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Cominho em pó. Pacote com 30 g.

4725	CREME DE LEITE, LATA COM 300G.	NESTLÉ	4740,000	LATA	4,090	19386,60
------	--------------------------------	--------	----------	------	-------	----------

Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.

4739	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA COM 280G	OLÉ	3460,000	LATA	2,910	10068,60
------	--	-----	----------	------	-------	----------

Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS LATA COM 180G (PESO DRENADO 200G).

4742	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PESO LIQUIDO DE 350G.	QUERO	6800,000	LATA	2,340	15912,00
------	--	-------	----------	------	-------	----------

Especificação : Extrato de tomate concentrado, tendo a aparência massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Validade mínima de 180 dias a contar da data da entrega. Embalagem lata, tetra briq ou similar, com peso líquido de 350g.

7948	FARINHA DE ARROZ 400G	MAISENA	300,000	LATA	5,960	1788,00
------	-----------------------	---------	---------	------	-------	---------

Especificação : FARINHA DE ARROZ, arrozito, açúcar, amido sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contem traços de leite. Lata 400 gr, com validade mínima de 01 ano e seis meses

8029	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG	ESTRELA	1240,000	QUILO	5,290	6559,60
------	---------------------------------	---------	----------	-------	-------	---------

Especificação : FARINHA DE MANDIOCA AMARELA pacote de 1kg. Embalagem transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

4756	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG.	DONA BENTA	900,000	QUILO	3,090	2781,00
------	---	------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 KG.

4758	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG	DONA BENTA	900,000	QUILO	2,990	2691,00
------	---	------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG

29112	FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA EMBALAGEM COM 400G	NESTLE	3500,000	LATA	11,480	40180,00
-------	--	--------	----------	------	--------	----------

Especificação : Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g.

4771	FEIJÃO TIPO-1 CARIOQUINHA COM 1KG	PARANÁ	9200,000	QUILO	7,050	64860,00
------	-----------------------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 1KG VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS.

4774	FERMENTO QUIMICO EM PÓ. EMBALAGEM COM 100G.	DONA BENTA	560,000	FRASCO	2,150	1204,00
------	---	------------	---------	--------	-------	---------



4784	KETCHUP TRADICIONAL. FRASCO COM 500G.	MARIZA	680,000	FRASCO	5,900	4012,00
Especificação : EMBALAGEM COM 500G - VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.						
7943	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	NESTLE	4740,000	UNIDADE	6,390	30288,60
3116	LEITE DE COCO	MAIS COCO	1000,000	GARRAFA	3,520	3520,00
Especificação : Garrafa com 200ML.						
46671	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE C/400G	CCGL	8400,000	PACOTE	7,450	62580,00
Especificação : Leite em pó desnatado, sem açúcar, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprio, embalagem de polietileno atóxica de 400g, termosoldada, acondicionado em fardo de papelão e peso líquido de no máximo 10Kg.						
46673	MAIONESE EMBALAGEM PLASTICA C/500G	PRIMOR	2600,000	FRASCO	4,500	11700,00
Especificação : Maionese pote plástico com 500g.						
7957	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS	SINHÁ	1800,000	PACOTE	2,600	4680,00
Especificação : Milho para canjica branca. Embalagem com 500 g.						
4816	MILHO VERDE EM CONSERVA. LATA COM 280G	OLÉ	3660,000	LATA	2,570	9406,20
2306	ÓLEO DE SOJA 900ML	SINHA	5840,000	UNIDADE	3,390	19797,60
Especificação : Óleo de soja, refinado, com cor, cheiro e aspecto característico, acondicionado em caixa de papelão com no máximo 20 unidades. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Embalada em lata ou embalagem pet de 900ml.						
8244	ORÉGANO EMBALAGEM COM 100G	SABOR MIL	840,000	PACOTE	3,990	3351,60
22384	PIMENTA DO REINO EM PÓ, PCT. 100GR.	SABOR MIL	840,000	PACOTE	7,490	6291,60
18654	PREPARO PARA BOLO CHOCOLATE 400G	DONA BENTA	960,000	CAIXA	4,390	4214,40
Especificação : PREPARO PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
7960	PREPARO PARA BOLO FESTA 400G	DONA BENTA	960,000	CAIXA	3,600	3456,00
Especificação : PREPARO PARA BOLO FESTA em embalagem resistente de 400 gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
7959	PREPARO PARA BOLO LARANJA 400G	DONA BENTA	960,000	CAIXA	3,650	3504,00
Especificação : PREPARO PARA BOLO LARANJA, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
48050	REFRIGERANTE 2L - SABOR COLA	COCA COLA	600,000	FARDO	35,940	21564,00
Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR COLA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gasificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.						
48051	REFRIGERANTE 2L -SABOR LARANJA	FANTA	600,000	FARDO	38,280	22968,00
Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gasificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.						
23114	SAL REFINADO IODADO 01 KG	BOM DE MESA	1200,000	PACOTE	0,690	828,00

Especificação : Sal moído e iodado, branco, emb transparente com 1 kg.

46690	SARDINHA EM LATA COM 125G	GOMES DA COSTA	2400,000	LATA	6,950	16680,00
18659	SUCO EM CAIXINHA CAJU 200ML	MARATÁ	200,000	CAIXA	1,170	234,00

apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico. Sabor cajú, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

48055	SUCO EM CAIXINHA GOIABA 200ML	DA FRUTA	200,000	CAIXA	33,750	6750,00
-------	-------------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR GOIABA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico, sabor GOIABA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

48052	SUCO DE CAIXINHA UVA 200ML	DEL VALE	200,000	CAIXA	47,250	9450,00
-------	----------------------------	----------	---------	-------	--------	---------

Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR UVA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico. Sabor UVA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.

3140	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA SABOR GOIABA	DA FRUTA	1400,000	GARRAFA	4,690	6566,00
------	--	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem de vidro de 500ml.

7949	TEMPERO COMPLETO 1KG	ARISCO	840,000	POTE	9,090	7635,60
22379	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML.	MINHOTO	940,000	FRASCO	2,450	2303,00
48058	MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG - 2KG	BONARIO	1150,000	CAIXA	8,070	9280,50

Especificação : MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG em embalagem de 2kg, ingredientes: polpa de tomate, cebola, mostarda, sal, amido modificado, óleo de soja, açúcar, alho em pó, salsa em flocos, aroma idêntico ao natural da salsicha e realçador de sabor glutamato monossódico. NÃO COTEM GLÚTEN. Na embalagem deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 24 meses.

4773	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 20G	FERMIX	560,000	PACOTE	1,980	1108,80
------	---	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : PARA PÃO, COM 20G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

4297	FOLHA DE LOURO CAMPECHES 5G	MARIZA	1000,000	UNIDADE	1,590	1590,00
23364	ACHOCOLATADO EM PÓ EM PACOTE COM 400G	MARIZA	10000,000	PACOTE	6,990	69900,00

Especificação : Embalagem plástico ou de polietileno atóxica. Validade não inferior a 180 dias.

10820	AÇUCAR CRISTAL 2KG	ITAJÁ	20000,000	PACOTE	4,720	94400,00
-------	--------------------	-------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Embalagem saco plástico transparente, resistente, atóxica, contendo 2Kg e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30Kg - Validade não inferior a 180 dias.

4702	ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE ASPARTANTE. FRASCO COM 100ML	ZERO CAL	2000,000	FRASCO	8,990	17980,00
------	---	----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Frasco com 100ml

22359	ADOÇANTE LIQUIDO CICLAMATO DE SÓDIO. FRC. 100ML	ADOCIL	1200,000	FRASCO	2,780	3336,00
-------	---	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Frasco com 100ml

46110	ÁGUA DE COCO GARRAFA COM 250ML	SOCOCO	20000,000	GARRAFA	2,900	58000,00
-------	--------------------------------	--------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM COM 250ML

4704	AMEIXA EM CALDA LATA EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G)	MARIZA	2400,000	LATA	12,490	29976,00
------	---	--------	----------	------	--------	----------

Especificação : SEM AMASSADOS, ESTUFADOS COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS. EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G).

8219	AMEIXA SECA COM 100G	OLÉ	400,000	LATA	4,090	
------	----------------------	-----	---------	------	-------	--

Especificação : Ameixa sec em lata ou prato sem adição de açúcar com validade superior a 30 dias. Embalagem com 100g.

4708	AZEITE DE DENDÊ. FRASCO COM 500ML	MARIZA	700,000	FRASCO	6,190	4333,00
------	-----------------------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : SEM AMASSADOS, COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS.

46190	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ PCT. 500G	SINHA	4000,000	CAIXA	2,800	11200,00
-------	---	-------	----------	-------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM COM 500G

11763	BISCOITO CREME CRACK 400G	FORTALEZA	15000,000	PACOTE	3,950	59250,00
-------	---------------------------	-----------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, com peso líquido de 400g.

18401	BISCOITO DOCE 400G	ESTRELA	15000,000	PACOTE	3,090	46350,00
-------	--------------------	---------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Biscoito doce tipo Maria. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, embalagem plástica com peso líquido de 400 g.

2508	CAFÊ EM PÓ A VÁCUO 250G	SANTA CLARA	17000,000	UNIDADE	4,590	78030,00
------	-------------------------	-------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Café em pó embalado a vácuo Pct 250 g sem sujidades com selo da abic.

46191	CHÁ EMBALAGEM C/10 SANCHÊS	MARATÁ	6000,000	CAIXA	2,490	14940,00
-------	----------------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Chá (erva cidreira, camomila, hortelã, erva-doce, canela com maçã, canela), caixa com 10 sachês

7951	COLORAU 100 GRAMAS	MARATÁ	7200,000	UNIDADE	0,650	4680,00
------	--------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Colorau moído em pó, em saco plástico resistente com pacote de 100g.

4727	DOCE DE LEITE, LATA COM 300G.	ITABÉ	3200,000	LATA	7,880	25216,00
------	-------------------------------	-------	----------	------	-------	----------

Especificação : SEM AMASSADO, SEM FERRUGEM E COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.

46192	ALECRIM PACOTE C/100G	KOD	400,000	PACOTE	2,090	836,00
-------	-----------------------	-----	---------	--------	-------	--------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

46194	ANILINA LIQUIDA - COMESTIVEL	REGINA	120,000	FRASCO	4,330	519,60
-------	------------------------------	--------	---------	--------	-------	--------

Especificação : VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL - FRASCO

18347	CRAVO DA INDIA, PACOTE COM 100GR.	MARIZA	600,000	PACOTE	14,950	8970,00
-------	-----------------------------------	--------	---------	--------	--------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

29119	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, PACOTE COM 1KG.	AMAFIL	6000,000	PACOTE	4,350	26100,00
-------	--	--------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Farinha de mandioca, branca, fina. Embalagem com 1 Kg.

22362	FARINHA DE ROSCA CPT C/200GR.	AMAFIL	600,000	PACOTE	3,590	2154,00
-------	-------------------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Farinha de rosca, a base de pão de trigo, aplicação culinária em geral, embalagem plástica atóxica. Embalagem com 200g.

4763	FEIJÃO PRETO, PACOTE DE 1 KG.	BIJU	4000,000	QUILO	7,300	29200,00
------	-------------------------------	------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Feijão preto, pacote de 1 kg embalagem plástica atóxica, transparente. Validade não inferior 180 dias.

22363	FÓSFORO, PACOTE C/30 CAIXAS	PARANÁ	96,000	PACOTE	2,290	219,84
-------	-----------------------------	--------	--------	--------	-------	--------

22371	MILHARINA PARA CUSCUIZ (FLOCÃO) PCT. C/500GR.	MARINHA	1600,000	PACOTE	1,290	2064,00
-------	---	---------	----------	--------	-------	---------

46669	FUBÁ MIMOSO PCT. 500G	SINHA	2000,000	PACOTE	1,190	2380,00
-------	-----------------------	-------	----------	--------	-------	---------

Especificação : PACOTE COM 500G

3110	GELATINA EM PÓ DIET	DR.OTKER	1200,000	PACOTE	2,520	3024,00
------	---------------------	----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Pacote com 12 a 15g.

8226	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS	DR.OTKER	2400,000	CAIXA	1,290	3096,00
------	---------------------------------	----------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Caixa com 85g.

3111	GELATINA EM PÓ	ROYAL	600,000	CAIXA	4,290	2574,00
Especificação : SEM SABOR - Caixa com 85g.						
18348	GOIABADA EMBALAGEM LATA COM 600GR	GOIABADA	2000,000	LATA	3,500	
Especificação : EMBALAGEM COM 600G						
46670	LEITE INTEGRAL PACOTE 400G	PIRACANJUBA	72000,000	PACOTE	8,490	611280,00
Especificação : EMBALAGEM COM 400G EM PÓ (LEITE EM PÓ - INTEGRAL)						
12561	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	GALO	4000,000	PACOTE	2,620	10480,00
Especificação : Macarrão espagete. Pacote 500 g.						
46672	MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500G	AMELIA	4000,000	PACOTE	3,900	15600,00
Especificação : Macarrão parafuso, embalagem plástica transparente atóxica, com peso de 500g acondicionado em fardo de papelão de no máximo 20Kg.						
14441	MARGARINA A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROG BALDE C/15KG.	PRIMOR	240,000	BALDE	76,900	18456,00
Especificação : Margarina a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, com sal, e aroma idêntico ao da manteiga, com composição mínima de 80% de lipídeos. Embalada em baldes de 15 kg.						
46674	MARRON GLACÊ EMBALAGEM C/600G	VAL	800,000	LATA	7,030	5624,00
Especificação : EMBALAGEM COM 600G						
4810	MASSA PARA LASANHA, PACOTE COM 400G	ESTRELA	600,000	PACOTE	3,680	2208,00
4811	MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G.	KINOR	3200,000	PACOTE	3,900	12480,00
46678	MISTURA A BASE DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU - EMBALAGEM 500G	SINHA	2000,000	PACOTE	1,190	2380,00
Especificação : SABOR TRADICIONAL - EMBALAGEM 500G PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINS, MASSAS E OUTROS						
4800	MANJERICÃO, PACOTE COM 100G	CODELE	400,000	PACOTE	11,450	4580,00
46679	MOLHO DE ALHO - GARRAFA 900ML	MARIZA	2000,000	GARRAFA	7,190	14380,00
Especificação : EMBALAGEM 900ML						
5836	MOLHO INGLÊS 150ML	MARATÁ	800,000	FRASCO	1,590	1272,00
Especificação : Fraco com 150ml						
8241	MOLHO DE PIMENTA FRASCO 150ML	MARATÁ	300,000	GARRAFA	1,850	555,00
Especificação : FRASCO 150ML						
46680	MOLHO SHOYU - EMBALAGEM C/500ML	AGIR	1000,000	FRASCO	7,390	7390,00
Especificação : MOLHO DE SOJA SHOYU - FRASCO COM 500ML						
22377	POLVILHO DOCE, PCT. C/500GR.	AMAFIL	1200,000	PACOTE	2,930	3516,00
Especificação : Polvilho doce. Embalagem com 500g.						
22378	PROTEÍNA DE SOJA TESAURIZADA, PCT. C/250GR.	EVA VIDA	600,000	PACOTE	6,310	3786,00
Especificação : PACOTE 250G						
8249	QUEIJO RALADO EMBALAGEM C/ 100G	PIRACANJUBA	480,000	PACOTE	1,190	571,20
46686	SAL LIGHT SACHE DE 1G	LINEA	12000,000	UNIDADE	4,690	56280,00
29120	SOJA EM GRÃO PACOTE C/1KG	EVA VIDA	1000,000	PACOTE	9,000	9000,00
					Total :	2553213,24

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	Dois Milhões Quinhentos e cinquenta e tres mil duzentos e treze reais e vinte e quatro centavos

Data : 21/06/2017

carimbo e assinatura
21/06/2017 - GP
Coord. do Depart. de Atas e Compras SMS
Márcia Sampaio de Freitas Gomes



EMPRESA: MATEUS SUPERMERCADOS S.A.
Endereço: Rodovia Transamazônica, Folha 33, Quadra 31, 7 -
Telefone: 2101 - 5419
CNPJ: 03.995.515/0054-79

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
18742	AÇAFRÃO	REI DOS CONDIMENTO	2100,000	PACOTE	3,150	6615,00
<i>Especificação : Embalagem com 100g em Pó</i>						
8237	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ C/ 400G	MUCILON	2300,000	LATA	6,790	15617,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecido com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida.</i>						
8239	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO C/ 400G	MUCILON	2300,000	LATA	7,760	17848,00
<i>Especificação : Em flocos finos, enriquecidos com vitaminas e sais minerais, para crianças acima do 6º mês de vida. Embalagem com 400g.</i>						
7937	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	2950,000	UNIDADE	3,890	11475,50
<i>Especificação : Amido de milho para preparo de mingau, pudins, massas e outros, sabor tradicional Pacote com 500g</i>						
4706	ARROZ LONGO TIPO 01	TIO JOÃO	25700,000	QUILO	17,940	461058,00
<i>Especificação : Arroz longo fino tipo 01, beneficiado, polido, embalagem plástica transparente, resistente, atóxica, acondicionado em fardo plástico de no máximo 30kg. Embalagem individual contendo 1 ou 5 Kg.</i>						
3070	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTLÉ	2880,000	LATA	7,790	22435,20
<i>Especificação : Aveia em flocos finos. Lata ou caixa com 500 g.</i>						
7947	AZEITE DE OLIVA 500ML	GALO	1340,000	UNIDADE	24,680	33071,20
<i>Especificação : EXTRA VIRGEM - FRASCO COM 500ML</i>						
7932	AZEITONA EM POTE DE VIDRO 500G	ZAELE	760,000	VIDRO	11,190	8504,40
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 500G</i>						
18661	BISCOITO RECHEADO MORANGO 200G	BAUDUCO	250,000	CAIXA	66,300	16575,00
<i>Especificação : SABOR MORANGO, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
28763	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE 200G	BAUDUCO	250,000	CAIXA	66,300	16575,00
<i>Especificação : SABOR CHOCOLATE, pacote 200 gr, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 08 (oito) meses. Caixa contendo 30 pacotes.</i>						
4716	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 06 TABLETES.	KINOR	1600,000	CAIXA	1,390	2224,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX 57G VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</i>						
4718	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 TABLETES.	KINOR	1600,000	CAIXA	1,390	2224,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CX 57G</i>						
48046	CALDO DE BACON, CAIXA COM 6 TABLETES	ARISCO	400,000	CAIXA	1,150	460,00
<i>Especificação : CALDO DE BACON, embalagem com 06 unidades, caixa de 57gr. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.</i>						
48047	CALDO DE LEGUMES, CAIXA COM 6 TABLETES	KITANO	400,000	CAIXA	1,050	420,00
<i>Especificação : CALDO DE LEGUMES embalagem com 06 unidades, validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.</i>						
22381	CANELA EM PAU, PCT. C/100GR.	PROD.AMAZONAS	580,000	PACOTE	7,450	4321,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 100G</i>						
18346	CANELA EM PÓ, PACOTE COM 100GR.	PROD.AMAZONAS	580,000	PACOTE	7,450	4321,00
<i>Especificação : EMBALAGEM COM 100G</i>						
4411	COCO RALADO 100G	SOCOCO	1420,000	UNIDADE	4,580	6503,60

Especificação : Coco ralado seco sem adição de açúcar, sem sujidades. Pacote com 100 g.

22382	COMINHO EM PÓ, PCT. C/30GR.	REI DOS CONDIMENTO	840,000	PACOTE	2,170	1822,80
Especificação : Cominho em pó. Pacote com 30 g.						
4725	CREME DE LEITE, LATA COM 300G.	NESTLÉ	4740,000	LATA	5,090	24126,60

Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.

4739	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA COM 280G	DEZ ALIMENTOS	3480,000	LATA	2,170	7508,20
------	--	---------------	----------	------	-------	---------

Especificação : SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS LATA COM 180G (PESO DRENADO 200G).

4742	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PESO LIQUIDO DE 350G.	QUERO	6800,000	LATA	2,390	16252,00
------	--	-------	----------	------	-------	----------

Especificação : Extrato de tomate concentrado, tendo a aparência massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega. Embalagem lata, tetra brk ou similar, com peso líquido de 350g.

7948	FARINHA DE ARROZ 400G	VITALON	300,000	LATA	7,740	2322,00
------	-----------------------	---------	---------	------	-------	---------

Especificação : FARINHA DE ARROZ, arrozito, açúcar, amido sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contem traços de leite. Lata 400 gr, com validade mínima de 01 ano e seis meses.

8029	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG	TRADICIONAL	1240,000	QUILO	5,990	7427,60
------	---------------------------------	-------------	----------	-------	-------	---------

Especificação : FARINHA DE MANDIOCA AMARELA pacote de 1kg. Embalagem transparente e resistente, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

4756	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG.	DONA BENTA	900,000	QUILO	3,790	3411,00
------	---	------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 KG.

4758	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG	DONA BENTA	900,000	QUILO	3,550	3195,00
------	---	------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICA OU PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG.

29112	FARINHA LÁCTEA PRÉ-COZIDA EMBALAGEM COM 400G	NESTLE	3500,000	LATA	11,600	40600,00
-------	--	--------	----------	------	--------	----------

Especificação : Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g.

4771	FEIJÃO TIPO-1 CARIOQUINHA COM 1KG	JURITI	9200,000	QUILO	2,890	26588,00
------	-----------------------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 1KG VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS.

4774	FERMENTO QUIMICO EM PÓ. EMBALAGEM COM 100G.	ROYAL	560,000	FRASCO	2,590	1450,40
------	---	-------	---------	--------	-------	---------

4784	KETCHUP TRADICIONAL. FRASCO COM 500G.	HINZ	680,000	FRASCO	10,260	6976,80
------	---------------------------------------	------	---------	--------	--------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 500G - VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

7943	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	NESTLE	4740,000	UNIDADE	6,290	29814,60
------	-----------------------------	--------	----------	---------	-------	----------

3116	LEITE DE COCO	SOCOCO	1000,000	GARRAFA	3,050	3050,00
------	---------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Garrafa com 200ML.

46671	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE C/400G	INTABÉ	8400,000	PACOTE	13,990	117516,00
-------	-------------------------------------	--------	----------	--------	--------	-----------

Especificação : Leite em pó desnatado, sem açúcar, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprio, embalagem de polietileno atóxica de 400g, termosoldada, acondicionado em fardo de papelão e peso líquido de no máximo 10Kg.

46673	MAIONESE EMBALAGEM PLÁSTICA C/500G	HELLMANN'S	2600,000	FRASCO	7,370	19162,00
-------	------------------------------------	------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Maionese pote plástico com 500g.

7957	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS	YOKI	1800,000	PACOTE	2,650	4770,00
------	-------------------------------	------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Milho para canjica branca. Embalagem com 500 g.

4816	MILHO VERDE EM CONSERVA. LATA COM 280G	QUERO	3660,000	LATA	2,210	8088,60
------	--	-------	----------	------	-------	---------

2306	ÓLEO DE SOJA 900ML	GRANOL	5840,000	UNIDADE	4,590	26805,80
------	--------------------	--------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Óleo de soja, refinado, com cor, cheiro e aspecto característico, acondicionado em caixa de papelão com no máximo 20 unidades. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Embalada em lata ou embalagem pet de 900ml.



8244	ORÉGANO EMBALAGEM COM 100G	PROD.AMAZONAS	840,000	PACOTE	11,500	9660,00
22384	PIMENTA DO REINO EM PÓ, PCT. 100GR.	REI DOS CONDIMENTO	840,000	PACOTE	8,390	7047,80
18654	PREPARO PARA BOLO CHOCOLATE 400G	ITALAC	960,000	CAIXA	2,590	2486,40
Especificação : PREPARO PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
7960	PREPARO PARA BOLO FESTA 400G	DONA BENTA	960,000	CAIXA	3,880	3724,80
Especificação : PREPARO PARA BOLO FESTA em embalagem resistente de 400 gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
7959	PREPARO PARA BOLO LARANJA 400G	DONA BENTA	960,000	CAIXA	3,880	3724,80
Especificação : PREPARO PARA BOLO LARANJA, em embalagem resistente de 400gr, com identificação da data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa contendo 12 pacotes de 400gr.						
48050	REFRIGERANTE 2L - SABOR COLA	COCA COLA	600,000	FARDO	40,147	24088,20
Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR COLA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.						
48051	REFRIGERANTE 2L -SABOR LARANJA	FANTA	600,000	FARDO	39,540	23724,00
Especificação : REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA, ingredientes: aromatizantes naturais, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico (INS - 338). É um produto não alcoólico, sem glúten e não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares em embalagem de plástico contendo 2 litros de bebida no fardo deve conter 06 unidades de 2 litros.						
23114	SAL REFINADO IODADO 01 KG	MARIZA	1200,000	PACOTE	1,190	1428,00
Especificação : Sal moído e iodado, branco, emb transparente com 1 kg.						
46690	SARDINHA EM LATA COM 125G	PESCADOR	2400,000	LATA	2,280	5472,00
18659	SUCO EM CAIXINHA CAJU 200ML	JANDAIA	200,000	CAIXA	1,090	218,00
apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico, Sabor cajú, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.						
48055	SUCO EM CAIXINHA GOIABA 200ML	JANDAIA	200,000	CAIXA	29,430	5886,00
Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR GOIABA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico, sabor GOIABA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.						
48052	SUCO DE CAIXINHA UVA 200ML	DEL VALE	200,000	CAIXA	51,000	10200,00
Especificação : SUCO DE CAIXINHA SABOR UVA 200ML, apresentação, pronto para consumo, de ótima qualidade, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante di tipo vitamina c ou ácido ascórbico, Sabor UVA, unidade de fornecimento: caixa com 27 unidades de 200ml. Características adicionais: com canudinho. Data de validade igual ou superior a 06 (seis) meses.						
3140	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA SABOR GOIABA	DA FRUTA	1400,000	GARRAFA	3,690	5166,00
Especificação : Embalagem de vidro de 500ml.						
7949	TEMPERO COMPLETO 1KG	ARISCO	840,000	POTE	6,990	5871,60
22379	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO C/500ML.	CASTELO	940,000	FRASCO	1,750	1645,00
48058	MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG - 2KG	TAMBAÚ	1150,000	CAIXA	7,390	8498,50
Especificação : MOLHO DE TOMATE PARA HOT DOG em embalagem de 2kg, ingredientes: polpa de tomate, cebola, mostarda, sal, amido modificado, óleo de soja, açúcar, alho em pó, salsa em flocos, aroma idêntico ao natural da salsicha e realçador de sabor glutamato monossódico. NÃO COTEM GLÚTEN. Na embalagem deve constar a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 24 meses.						
4773	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 20G	DR.OTKER	560,000	PACOTE	2,490	1394,40



Especificação : PARA PÃO, COM 20G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

4297	FOLHA DE LOURO CAMPECHES 5G	PROD.AMAZONAS	1000,000	UNIDADE	1,090	1090,00
23364	ACHOCOLATADO EM PÔ EM PACOTE COM 400G	3 CORAÇÕES	10000,000	PACOTE	4,950	49500,00

Especificação : Embalagem plástico ou de polietileno atóxica. Validade não inferior a 180 dias.

10820	AÇUCAR CRISTAL 2KG	ITAJÁ	20000,000	PACOTE	4,150	83000,00
-------	--------------------	-------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Embalagem saco plástico transparente, resistente, atóxica, contendo 2Kg e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30Kg - Validade não inferior a 180 dias.

4702	ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE ASPARTAME. FRASCO COM 100ML	GOLD	2000,000	FRASCO	36,220	72440,00
------	--	------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Frasco com 100ml

22359	ADOÇANTE LIQUIDO CICLAMATO DE SÓDIO. FRC. 100ML	ASSUGRIN	1200,000	FRASCO	2,390	2868,00
-------	---	----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Frasco com 100ml

46110	ÁGUA DE COCO GARRAFA COM 250ML	SOCOCO	20000,000	GARRAFA	2,890	57800,00
-------	--------------------------------	--------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : EMBALAGEM COM 250ML

4704	AMEIXA EM CALDA LATA EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G)	MARIZA	2400,000	LATA	13,190	31656,00
------	---	--------	----------	------	--------	----------

Especificação : SEM AMASSADOS, ESTUFADOS COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS. EMBALAGEM COM 870G (PESO DRENADO 400G).

8219	AMEIXA SECA COM 100G	OLÉ	400,000	LATA	4,650	1860,00
------	----------------------	-----	---------	------	-------	---------

Especificação : Ameixa sec em lata ou prato sem adição de açúcar com validade superior a 30 dias. Embalagem com 100g.

4708	AZEITE DE DENDÊ. FRASCO COM 500ML	SALUD	700,000	FRASCO	5,190	3633,00
------	-----------------------------------	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : SEM AMASSADOS, COM VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS.

46190	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ PCT. 500G	BONO ARROZ	4000,000	CAIXA	1,590	6360,00
-------	---	------------	----------	-------	-------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 500G

11763	BISCOITO CREME CRACK 400G	RISCHESTER	15000,000	PACOTE	3,890	58350,00
-------	---------------------------	------------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal ou cream cracker. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, com peso líquido de 400g.

18401	BISCOITO DOCE 400G	ESTRELA	15000,000	PACOTE	3,190	47850,00
-------	--------------------	---------	-----------	--------	-------	----------

Especificação : Biscoito doce tipo Maria. Validade mínima de 180 dias, a contar da data de entrega, embalagem plástica com peso líquido de 400 g.

2508	CAFÉ EM PÔ A VÁCUO 250G	SANTA CLARA	17000,000	UNIDADE	4,980	84660,00
------	-------------------------	-------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Café em pó embalado a vácuo Pct 250 g sem sujidades com selo da abic.

46191	CHÁ EMBALAGEM C/10 SANCHÊS	LEÃO FUZ	6000,000	CAIXA	4,090	24540,00
-------	----------------------------	----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Chá (erva cidreira, camomila, hortelã, erva-doce, canela com maçã, canela), caixa com 10 sachês

7951	COLORAU 100 GRAMAS	PROD.AMAZONAS	7200,000	UNIDADE	1,880	12096,00
------	--------------------	---------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Colorau moído em pó, em saco plástico resistente com pacote de 100g.

4727	DOCE DE LEITE, LATA COM 300G.	OLIVEIRA	3200,000	LATA	10,290	32928,00
------	-------------------------------	----------	----------	------	--------	----------

Especificação : SEM AMASSADO, SEM FERRUGEM E COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS.

46192	ALECRIM PACOTE C/100G	MARIZA	400,000	PACOTE	5,660	2264,00
-------	-----------------------	--------	---------	--------	-------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

46194	ANILINA LIQUIDA - COMESTIVEL	FLEICHENN	120,000	FRASCO	7,390	886,80
-------	------------------------------	-----------	---------	--------	-------	--------

Especificação : VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL - FRASCO

18347	CRAVO DA INDIA, PACOTE COM 100GR.	REI DOS CONDIMENTO	600,000	PACOTE	15,180	9108,00
-------	-----------------------------------	--------------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : EMBALAGEM COM 100G

29119	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, PACOTE COM 1KG.	TRADICIONAL	6000,000	PACOTE	5,990	35940,00
-------	--	-------------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Farinha de mandioca, branca, fina. Embalagem com 1 Kg.

22362	FARINHA DE ROSCA CPT C/200GR.	YOKI	600,000	PACOTE	4,690	2814,00
-------	-------------------------------	------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Farinha de rosca, a base de pão de trigo, aplicação culinária em geral, embalagem plástica atóxica. Embalagem com 200g.

4763	FEIJÃO PRETO, PACOTE DE 1 KG.	PINK	4000,000	QUILO	6,090	24360,00
------	-------------------------------	------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Feijão preto, pacote de 1 kg embalagem plástica atóxica, transparente. Validade não inferior 180 dias.

22363	FÓSFORO, PACOTE C/30 CAIXAS	GUARANI	96,000	PACOTE	2,490	239,04
-------	-----------------------------	---------	--------	--------	-------	--------





22371	MILHARINA PARA CUSCUZ (FLOCÃO) PCT. C/500GR.	SINHÁ	1600,000	PACOTE	1,340	2144,00
46669	FUBÁ MIMOSO PCT. 500G	SINHÁ	2000,000	PACOTE	1,290	2580,00
Especificação : PACOTE COM 500G						
3110	GELATINA EM PÓ DIET	DR.OTKER	1200,000	PACOTE	14,830	17796,00
Especificação : Pacote com 12 a 15g.						
8226	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS	DR.OTKER	2400,000	CAIXA	1,350	3240,00
Especificação : Caixa com 85g.						
3111	GELATINA EM PÓ	DR.OTKER	600,000	CAIXA	4,190	2514,00
Especificação : SEM SABOR - Caixa com 85g.						
18348	GOIABADA EMBALAGEM LATA COM 600GR	PREDILECTA	2000,000	LATA	6,390	12780,00
Especificação : EMBALAGEM COM 600G						
46670	LEITE INTEGRAL PACOTE 400G	PIRACAJUBA	72000,000	PACOTE	7,690	568080,00
Especificação : EMBALAGEM COM 400G EM PÓ (LEITE EM PÓ - INTEGRAL)						
12561	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	GALO	4000,000	PACOTE	2,290	9160,00
Especificação : Macarrão espaguete. Pacote 500 g.						
46672	MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500G	GALO	4000,000	PACOTE	3,350	13400,00
Especificação : Macarrão parafuso, embalagem plástica transparente atóxica, com peso de 500g acondicionado em fardo de papelão de no máximo 20Kg.						
14441	MARGARINA A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROG BALDE C/15KG.	MARGARETE	240,000	BALDE	74,960	17995,20
Especificação : Margarina a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, com sal, e aroma idêntico ao da manteiga, com composição mínima de 80% de lipídeos. Embalada em baldes de 15 kg.						
46674	MARRON GLACÊ EMBALAGEM C/600G	OLÉ	800,000	LATA	8,390	6712,00
Especificação : EMBALAGEM COM 600G						
4810	MASSA PARA LASANHA, PACOTE COM 400G	PASTICREM	600,000	PACOTE	7,590	4554,00
4811	MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G.	KINOR	3200,000	PACOTE	3,500	11200,00
46678	MISTURA A BASE DE MILHO PREPARO DE MINGAU - EMBALAGEM 500G	MILNUTRI	2000,000	PACOTE	3,490	6980,00
Especificação : SABOR TRADICIONAL - EMBALAGEM 500G PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINS, MASSAS E OUTROS						
4800	MANJERICÃO, PACOTE COM 100G	REI DOS CONDIMENTO	400,000	PACOTE	6,980	2792,00
46679	MOLHO DE ALHO - GARRAFA 900ML	MARATÁ	2000,000	GARRAFA	9,540	19080,00
Especificação : EMBALAGEM 900ML						
5836	MOLHO INGLÊS 150ML	MARIZA	800,000	FRASCO	1,750	1400,00
Especificação : Frasco com 150ml						
8241	MOLHO DE PIMENTA FRASCO 150ML	MARATÁ	300,000	GARRAFA	1,290	387,00
Especificação : FRASCO 150ML						
46680	MOLHO SHOYU - EMBALAGEM C/500ML	SAKURA	1000,000	FRASCO	8,790	8790,00
Especificação : MOLHO DE SOJA SHOYU - FRASCO COM 500ML						
22377	POLVILHO DOCE, PCT. C/500GR.	AMAFIL	1200,000	PACOTE	4,590	5508,00
Especificação : Polvilho doce. Embalagem com 500g.						
22378	PROTEÍNA DE SOJA TESAURIZADA, PCT. C/250GR.	MARIZA	600,000	PACOTE	6,590	3954,00
Especificação : PACOTE 250G						
8249	QUEIJO RALADO EMBALAGEM C/ 100G	VIGOR	480,000	PACOTE	2,390	1147,20
46686	SAL LIGHT SACHE DE 1G	LINEA	12000,000	UNIDADE	4,350	52200,00
29120	SOJA EM GRÃO PACOTE C/1KG	MARIZA	1000,000	PACOTE	9,490	9490,00
Total :						2531496,64

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso	Dois Milhões trezentos e Quatoze Mil Quatrocentos e noventa e seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos

Data : 28/06/2017


carimbo e assinatura
Maria Sampaio de Freitas Gomes
Coord. do Depart. de Atas e Compras SMS
Port. 662/2017 - GP

